

Vestjyske Net Service A/S

Sandagervej 20, 7400 Herning
CVR-nr. 25 08 55 07

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.04.23

Jacob Møller
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 31

Selskabet

Vestjyske Net Service A/S
Sandagervej 20
7400 Herning
Hjemsted: Herning
CVR-nr.: 25 08 55 07
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Niels Morten Hjort

Bestyrelse

Formand Lars Naur
Næstformand Jacob Møller
Christian Hagelskjær
Jørgen Mosegaard
Rene Heiselberg Gier
Lars Peter Christiansen
Claus Bøgeskov Mogensen
Medarbejderrepræsentant Lars Daugård Nielsen
Medarbejderrepræsentant Johnny Hoelgaard Fredensborg
Medarbejderrepræsentant Lars Christian Rejkjær

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Vestjyske Net Service A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 17. marts 2023

Direktionen

Niels Morten Hjort
Direktør

Bestyrelsen

Lars Naur
Formand

Jacob Møller
Næstformand

Christian Hagelskjær

Jørgen Mosegaard

Rene Heiselberg Gier

Lars Peter Christiansen

Claus Bøgeskov Mogensen

Lars Daugård Nielsen
Medarbejderrepræsentant

Johnny Hoelgaard
Fredensborg
Medarbejderrepræsentant

Lars Christian Rejkjær
Medarbejderrepræsentant

Til kapitalejeren i Vestjyske Net Service A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vestjyske Net Service A/S for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	11.729	10.437	16.112	17.091	12.137
Resultat af primær drift	-28	-239	6.732	7.692	3.197
Finansielle poster i alt	-2.984	153	1.429	1.863	-285
Årets resultat	-2.342	-69	6.365	7.451	2.277
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	94.899	94.032	100.774	92.939	84.345
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.948	2.521	3.840	3.471	2.279
Egenkapital	65.960	68.301	84.370	78.005	70.554

Nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-3,5%	-0,1%	7,8%	10,0%	3,3%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	69,5%	72,6%	83,7%	83,9%	83,6%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	72	71	69	69	70
<i>Definitioner af nøgletal</i>					
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$				

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve virksomhed med handel, anlægsarbejder, projektering, rådgivning og service på højspændingsanlæg og tilgrænsende områder.

Selskabet har hovedkontor i Herning.

Markedsoverblik

Vestjyske Net Service A/S sælger service og vedligeholdelsesydelser samt projektering og nybygning af højspændingsanlæg til elforsyningen og industrier. Selskabet har sit udspring i det vestjyske område, men som en naturlig del af markedsforøgelsen arbejder selskabet i hele Danmark.

Vestjyske Net Service A/S' kundekreds består i vid udstrækning af transmissions- og netselskaber inden for elforsyningen samt industrikunder.

Transmissions- og netselskaber er underlagt Forsyningstilsynets kontrol, herunder styring af disse selskabers maksimale indtjening. Vestjyske Net Service A/S' markedsposition er således påvirket af, hvilke betingelser Forsyningstilsynet stiller for transmissions- og netselskabernes indtjening, idet disse selskabers vedligeholdelsespolitik, investeringslyst og evne i høj grad afhænger af de indtægtsrammer, Forsyningstilsynet udsteder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -2.341.748 mod DKK -68.779 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 65.959.600.

Årets resultat før skat på DKK -3.012.357 kan hovedsagelig tilskrives negative kursreguleringer på værdipapirer.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabet opnåede i oktober 2018 certificering i ledelsessystemet ISO 9001: 2015 (kvalitet) og ISO 45001:2018 (arbejds miljø). I september 2022 afholdt den eksterne auditor DNV GL audit af selskabets overholdelse af ledelsessystemerne. Auditten blev afsluttet uden afvigelser, og selskabet opnåede recertificering.

Kapitalberedskabet

Det er Vestjyske Net Service A/S' politik at have et solidt kapitalberedskab, således at fremtidige investeringer samt finansiering af igangværende arbejder for fremmed regning i vid udstrækning kan gennemføres ved selvfinansiering. Vestjyske Net Service A/S' reelle

likviditet udgør på balancetidspunktet en trækingsret via koncernens cashpool på DKK 50 mio.

Hertil kommer en beholdning af værdipapirer på DKK 20,7 mio., der er placeret i en portefølje med en relativ forsigtig risikoprofil.

Forventet udvikling

I 2023 forventer selskabet en omsætningsstigning og positivt resultat af den primære drift.

Videnressourcer

Vestjyske Net Service A/S' medarbejdere besidder et højt fagligt niveau kombineret med en årelang erfaring inden for drift, vedligeholdelse og anlægsbyggeri af transmissionsanlæg og hermed beslægtede funktioner. Medarbejderne vedligeholder og udbygger konstant deres faglige kunnen gennem deltagelse i relevante kurser og øvrige uddannelser, herunder uddannelser der bundet i lovkrav inden for forsyningssektoren.

Finansielle risici

Drift

Selskabet har ingen væsentlige driftsrisici.

Markedsrisici

Selskabets primære kundekreds består af transmissions- og netselskaber, hvor drifts- og anlægsudgifter er stærkt påvirket af de indtægtsrammer, Forsyningstilsynet tildeler dem. Vestjyske Net Service A/S' omsætning er således særlig afhængig af lovgivningen inden for forsyningssektoren.

Den igangværende grønne omstilling og elektrificering af det danske samfund kræver kvalificerede teknikere på alle niveauer, og selskabet anser det som en voksende udfordring at sikre tilstrækkelig arbejdskraft.

Valutarisici

Selskabet agerer typisk på det danske marked og har minimale valutarisici.

Renterisici

Selskabet har i 2022 haft rentebærende gæld i form af gæld til pengeinstitut. Herudover er selskabets likvide midler placeret enten på kortfristede aftaleindlån eller i værdipapirer i henhold til den af bestyrelsen vedtagne investeringspolitik. Renterisici omfatter således renter af bankgæld samt forrentningen af selskabets likvide midler.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici anses for minimale, da alle væsentlige kunder er netselskaber inden for elforsyningen, som er kendetegnede ved at være velkonsoliderede.

Eksternt miljø

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet og arbejdsforhold.

Olie:

Transformatorer, højspændingsafbrydere og kabler kan indeholde olie. Oliens kvalitet overvåges, og om nødvendigt renses og genanvendes olien i en lukket proces. Ved skrotning af komponenter indeholdende olie aftappes olien og afhændes til et miljøgodkendt firma.

SF6 gas (drivhusgas):

Højspændingsafbrydere kan indeholde SF6 gas. Denne gas overvåges, og om nødvendigt renses og genanvendes gassen i en lukket proces.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver ikke egentlige forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udstyr til styring, regulering og overvågning af højspændingsanlæg samt optimering af arbejdsrutinerne set ud fra såvel et sikkerhedsmæssigt som et kvalitets- og effektivitetsmæssigt hensyn.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	11.728.973	10.437.168
	Administrationsomkostninger	-11.757.371	-10.675.732
	Resultat af primær drift	-28.398	-238.564
2	Finansielle indtægter	537.708	828.698
	Finansielle omkostninger	-3.521.667	-675.957
	Resultat før skat	-3.012.357	-85.823
3	Skat af årets resultat	670.609	17.044
	Årets resultat	-2.341.748	-68.779
4	Forslag til resultatdisponering		

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.073.014	1.300.808
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.073.014	1.300.808
	Grunde og bygninger	18.593.410	19.176.156
	Produktionsanlæg og maskiner	4.364.192	5.273.737
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.537.567	2.764.179
6	Materielle anlægsaktiver i alt	25.495.169	27.214.072
	Anlægsaktiver i alt	26.568.183	28.514.880
	Råvarer og hjælpematerialer	4.909.790	3.800.191
	Varebeholdninger i alt	4.909.790	3.800.191
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.069.841	4.640.886
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.635.047	20.515.964
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.096.430	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	924.783
	Andre tilgodehavender	56.212	41.213
8	Periodeafgrænsningsposter	12.659.540	1.758.593
	Tilgodehavender i alt	42.517.070	27.881.439
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.662.558	33.053.577
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	20.662.558	33.053.577
	Likvide beholdninger	241.645	782.194
	Omsætningsaktiver i alt	68.331.063	65.517.401
	Aktiver i alt	94.899.246	94.032.281

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
Note		DKK	DKK
9	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	836.951	1.014.630
	Overført resultat	55.122.649	57.286.718
Egenkapital i alt		65.959.600	68.301.348
10	Hensættelser til udskudt skat	1.727.884	2.573.877
Hensatte forpligtelser i alt		1.727.884	2.573.877
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	36.717
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	11.907.503	2.318.302
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.728.740	3.857.607
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.475.215
	Selskabsskat	90.303	0
	Anden gæld	6.485.216	6.469.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		27.211.762	23.157.056
Gældsforpligtelser i alt		27.211.762	23.157.056
Passiver i alt		94.899.246	94.032.281
11	Oplysninger om dagsværdi		
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	10.000.000	1.014.630	57.286.718	68.301.348
Af- og nedskrivninger i året	0	-402.694	402.694	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	136.422	-136.422	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	88.593	-88.593	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.341.748	-2.341.748
Saldo pr. 31.12.22	10.000.000	836.951	55.122.649	65.959.600

Pengestrømsopgørelse

Note	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat	-2.341.748	-68.779
15 Reguleringer	5.545.618	2.728.399
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-1.109.599	-975.429
Tilgodehavender	-15.560.414	9.002.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.871.133	-169.616
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-870.013	9.665.958
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	-9.465.023	20.183.336
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	150.975	220.015
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-128.805	-104.403
Betalt selskabsskat	839.702	-1.082.362
Pengestrømme fra driften	-8.603.151	19.216.586
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-174.900	-700.052
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.947.668	-2.520.656
Salg af materielle anlægsaktiver	837.000	0
Salg af værdipapirer og kapitalandele	8.998.154	107.452
Modtaget udbytte	386.733	608.682
Pengestrømme fra investeringer	8.099.319	-2.504.574
Betalt udbytte	0	-16.000.000
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	0	5.400
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter	-36.717	0
Pengestrømme fra finansiering	-36.717	-15.994.600
Årets samlede pengestrømme	-540.549	717.412
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	782.194	64.782
Likvide beholdninger ved årets slutning	241.645	782.194
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	241.645	782.194
I alt	241.645	782.194

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	39.917.978	38.448.239
Pensioner	3.715.032	3.631.758
Andre omkostninger til social sikring	1.152.932	1.265.015
I alt	44.785.942	43.345.012
Produktionsomkostninger	36.688.789	36.096.838
Administrationsomkostninger	8.097.153	7.248.174
I alt	44.785.942	43.345.012
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	72	71

Med henvises til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktion ikke oplyst.

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.658	10.267
Øvrige finansielle indtægter	530.050	818.431
I alt	537.708	828.698

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	175.384	-790.873
Årets regulering af udskudt skat	-845.993	773.829
I alt	-670.609	-17.044

	2022 DKK	2021 DKK
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.341.748	-68.779

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.22	1.997.040
Tilgang i året	174.900
Kostpris pr. 31.12.22	2.171.940
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-696.232
Afskrivninger i året	-402.694
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-1.098.926
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.073.014
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter ERP-systemer til optimering af selskabets daglige drift og økonomistyring.

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	25.074.328	24.676.344	5.386.117
Tilgang i året	0	1.632.803	314.864
Afgang i året	0	-1.672.535	0
Kostpris pr. 31.12.22	25.074.328	24.636.612	5.700.981
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-5.898.172	-19.402.606	-2.621.937
Afskrivninger i året	-582.746	-1.875.548	-541.477
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.005.734	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-6.480.918	-20.272.420	-3.163.414
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	18.593.410	4.364.192	2.537.567
		31.12.22 DKK	31.12.21 DKK

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.381.906	12.158.283
Acontofaktureringer	-14.219.568	-9.835.700
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-10.837.662	2.322.583
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.069.841	4.640.886
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-11.907.503	-2.318.302
I alt	-10.837.662	2.322.584

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt varekøb og forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	10.000	10.000.000

	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
--	-----------------	-----------------

10. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.22	2.573.877	1.800.048
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-845.993	773.829
Udskudt skat pr. 31.12.22	1.727.884	2.573.877

11. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.22	20.662.558
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.366.222

Børsnoterede værdipapirer optages til børskursen på balancedagen.

12. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje -og leasingkontrakter med en restløbetid på 5-60 måneder. Restforpligtelsen udgør på balancedagen t.DKK 3.123.

Selskabet har indgået hostingaftale med IT-leverandør med en opsigelsesperiode på 30 måneder på balancedagen. Restforpligtelsen udgør på t.DKK 2.291.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 11.360.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet betalingsgaranti på t.DKK 6.064 overfor ekstern leverandør.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 20.663 samt likvide midler med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 242 til sikkerhed for kreditinstitutter pr. 31. december 2022.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Vestjyske Net 60 KV A/S, Herning	Moderselskab

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vestjyske Net 60 KV A/S, Herning.

	2022 DKK	2021 DKK
15. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Andre driftsindtægter	-170.199	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.402.466	2.898.184
Finansielle indtægter	-537.708	-828.697
Finansielle omkostninger	3.521.668	675.956
Skat af årets resultat	-670.609	-17.044
I alt	5.545.618	2.728.399

16. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Bygninger	20-40	0
Produktionsanlæg og maskiner	2-9	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-9	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer uden væsentlig kursrisiko.